

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: location (provinces, Prussia, etc.), annual price, semi-annual price, quarterly price.

Prenumerata przysyłają się tylko za cały rok. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Administracja: Administracja „N. Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „N. Reformy”...

Kraków, 16 września.

W dyskusji dziennikarskiej, wywołanej pogłoskami o prawdopodobieństwie czeskiej koronacji — zaszedł epizod, rzucający charakterystyczne światło na stosunki austro-węgierskie.

Nie będziemy w tej chwili rozbiierać kwestyi, czy zmiana dzisiejszego stosunku unii realnej na unię osobistą byłaby dla obu stron i dla monarchii całej korzystną...

Ale nie o to nam dziś idzie. Organ węgierski, jakkolwiek wypiera się tego, jakoby się miewał do spraw wewnętrznych austriackich — jednak samem postawieniem kwestyi w sposób taki, jak powyżej przytoczono, dowodzi, iż to wywieranie się jest nieszczerze.

Wpako-węgierskich, tak znów Węgrzy nie mają prawa mieszania się do kwestyi stosunku Czech lub Galicyi do reszty państwa. Ugoda austriacko-węgierska opiera się na zasadzie równorzędności obu państw monarchii i zupełnej niezależności obu państw w wszystkich tych sprawach...

Zupełnie też błędem jest twierdzenie P. Lloyda, jakoby federalistyczny urząd Austrii obalał podstawę ugody między Austrią a Węgrami, usuwał najistotniejszą tej ugody założeń. Ze względu na ugodę, jedno tylko w wewnętrznych stosunkach Austrii możnaby uważać jako nienaruszone: istnienie austriackiej Rady państwa...

Najlepszym dowodem tego jest Kroczyca. Węgrzy zawarli zupełną niezależnie swoją ugodę z Krocycą, nadając jej tak szeroki samorząd, jakiego żaden z krajów austriackich nie posiada...

wy — a mimo to nikt w Austrii nie protestował i nie wołał na gwałt, że „podstawa ugody” została obalona. Czyżby w Austrii to samo lub coś podobnego niemożliwym być miało?

Niech więc Węgrzy pilnują swoich spraw — niech nie kładą przeszkód rozszerzeniu samorządu krajów austriackich, niech nie grożą unią osobistą, bo pytanie, czy oni sami nie wyszliby na tem najgorzej.

II Zjazd prawników i ekonomistów polskich w Lwowie.

Lwów, 15 września.

(=) W sobotę rano odbyły obie sekcje posiedzenie rano, które skończyły się dopiero po 3 po południu.

W sekcji prawnej miał zajmujący odczyt magister prawa i adm. pan Stanisław Boduszynski: „O dowodzie z przysięgi w procesie cywilnym”...

Nastąpił potem odczyt p. Fedorowicza „o przemysle naftowym”. Odczyt wywołał dłuższą dyskusję, uchwalamy w końcu przekazać tę sprawę następnemu zjazdowi z tym dodatkami...

O godzinie 5 po południu nastąpiło drugie plenarne posiedzenie zjazdu pod przewodnictwem dr. Smolki, który zaważwał sekretaryat do od czytania sprawozdania o czynnościach w sekcjach...

Dr. Abraham uczynił wniosek, aby za lat trzy odbył się zjazd w Poznaniu, co oklaskami zostało przyjęte.

P. Kluciński, adwokat z Poznania, zaznaczył, że serdecznie cieszy się z tej propozycji, i niezawodnie ma do Poznania i prowincyi przyjąć gości całym i gorącym sercem.

P. Parczewski adwokat z Warszawy podniósł, że już na pierwszym zjeździe podnoszono pewne desiderata, które powinny być uwzględnione przez komitet organizujący zjazd...

Prof. Kasperek godząc się z uwagami poprzedniego mowcy, wniósł, abyby desiderata te polecił komitetowi krakowskiemu i lwowskiemu zjazdu.

P. Karpiński, adw. z Warszawy, podniósł doniosłość zjazdów i wyraził wdzięczność dla inicjatorów i wykonawców, ale zauważył, że mogą one mieć wówczas realny pożytek, jeżeli będzie ciągłość działania.

Dr. Smolka poddał wszystkie te wnioski pod głosowanie i zostały one jednomyślnie przyjęte.

Porządek dzienny został wyczerpany wskutek tego zabral go przewodniczący, aby w serdecznych słowach podziękował wszystkim przybyłym z dalekich stron Polakom, dla wspólnej pracy.

P. Suligowski Adolf, adw. z Warszawy, w serdecznych słowach podziękował miastu za gościnne i braterskie przyjęcie i zakończył okrzykiem: Niech żyje Lwów!

P. Kamiński, adw. z Warszawy, w pięknych przemówieniach dziękował komitetowi i Towarzystwu prawniczemu za wszystkie ich trudy i „za ten chleb i sól duchową”...

Prof. dr. Pięta, jako prezes komitetu, w rzetelnym słowach dziękował za uznanie dla staru komitetu i zakończył zapewnieniem, że im serdeczniej witał miłych i drogich gości, tem boleśniej mu przychodzi wypowiedzieć słowa pożegnania...

da Bóg... w Warszawie. (Hucnie i przeciągi oklaski).

Na tem zakończył się II Zjazd prawników i ekonomistów. O godz. 8 wieczór odbyła się składkowa uczta w sali Towarzystwa muzycznego. Do stołu zasiadło blisko 100 osób...

Wsteczny kierunek w Rosyi.

Organ księcia Mieszczerzkiego zajął w ostatnich latach w społeczeństwie i prasie rosyjskiej wyjątkowe i znaczące stanowisko. Dla czego? Co użył do tej mocy i potęgi? Co sprawiło, że pomiędzy swych dzwiczów i kapryśności, pomimo nieustannej wzdury dla prasy i opinii publicznej, stał się...

Gładzami nie ma charakteru pisma urzędowego ani rządowego, gdyż idzie dalej od swego rządu i ostro krytykuje niekiedy władzę wykonawczą, ale pod względem zasadniczym reprezentuje, podobnie jak całe państwo Aleksandra III, reakcję przeciwko liberalizmowi...

ŚWIĘTE OGNIEM.

POWIEŚĆ MICHAŁA WOŁOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

Lola zastąpiła brata daleko gorzej, niż się spodziewała. Leżał na łóżku prawie bezprzytomny, oddychając z trudnością. Od pierwszego rzutu oka nie trudno było odgadnąć, że z piersi tego młodzieńca ucieka życie...

do fabryki po Czaplicę i powiedzieć, żeby przybywał spieszenie.

Uśmiech łagodny rozświetlił jego oblicze, gdy Lola do pokoju wbiegła. Na widok zmienionej twarzy brata, serce jej zdrgało szalonym bólem; ukłękła przy jego łóżku, białą swą rączką położyła mu na skroni, troskliwym swym wzrokiem badając każdy rys jego oblicza.

— O co ci to Jurczku mój? Wzorasz byłś taki rzęczy i wesoly, a dzisiaj znou ci gorzej. Czy był dzisiaj doktor?

Spojrzała na stolik kółka, zobaczyła lekarstwa nietknięte i z wyrzutem następnie zwróciła oczy na brata. Jerzy głową wstrząsnął: — To nie, to przedzie — odparł po chwili — będę zdrow, o, bądź spokojny, muszę być zdrowym, życie dopiero zacząłem i wierzę w jego wartość.

— Ale co się tutaj stało od wczoraj? co jest przyczyną tego twojego stanu? — zmieniając umyślnie rozmowę, pytała Lola. Jerzy zatrzymał się chwilę i opuścił głowę na dół.

— Ojciec był tutaj dzisiaj — odrzekł — rozmowa z nim zdemerowała mnie ogromnie, każde jego słowo padało jak kamień na moją duszę... Ale i on wyjechał rozdrażniony; nie wiem co zrobił, wybiegł zjadł jak furja... przeczuję coś złego, obawiam się.

— Czego? — Czy on tam do nich nie pojechał... do fabryki? — Do fabryki? Zkądże znów? — Kazałem cię prosić, abys przyjechała, może ty złemu zaradzisz, złotowłosa mój aniele, załagodzisz, jeżeli się już stało...

— Ale dla czegoż ojciec miałby tam jechać? po co?

— Powiedziałem mi wszystko, ponieważ mi proponował jakiś świetny mariaż; powiedziałem, że ja Kocham i że ona jedna może być moja żoną... To go tak oburzyło, że jak szalony stąd wybiegł.

Lola się zamysliła. — Przypuszczam twoje Jurku nie może być prawdziwe; ojciec ma wiele taktu, nie dopuściłby się niczego takiego, co by i jemu i nam ubliżył mogło. Ale dziw mi to, że ja go nie spotkałam w drodze, musiał gdzieś jechać, może do Ińskich. Zresztą bądź spokojny, już ja ci ręczę, że go prześlągam, że go uspokoję; tylko ty mój najmilszy przyjdź do równowagi zdrowiu, sobą się przedewszystkiem zajmuj, a reszta ułoży się sama.

Lola mówiła to wszystko gorączkowo prawie, jakby chciała odwrócić uwagę Jerzego od przedmiotu jego myśli, wiedziała bowiem dobrze, jakie z tej strony groziło mu niebezpieczeństwo. Jerzy jednak nie dał się tak łatwo od tego odwieść i mówił dalej:

— O ukochane złote bębe, ty nie masz nawet pojęcia, jak bardzo ja ją Kocham, jak wielbię! Doprawdy, ja nawet nie wiem, dlaczego jej tego dotąd nie powiedziałem; tohorem jestem wobec niej i wstydę się z nią samą. Ale skoro tylko zobaczyłaś z łóżka, muszę się jej oświadczyć. Zobaczysz siostrzyczko, jaką ci śliczną bratową sprawadzę, jak ustroję tu nasze gniazdko. Aby się nie nudziła w tej ciszy, postaram się o taki sam turkot kół fabrycznych, w tym bukowym lasku, jak ten, do którego ona tam od dziecka przywykła.

— Tak, tak, braciszku mój drogi; wszystko to bardzo piękne, ale przedewszystkiem trzeba, żebyś był zdrow zupełnie. Czy pan brat to rozumie? Oho! wymamycypowałem mi się za nadto z pod władzy. Muszę powrócić do mojego pierwotnego panowania i zaczynam na nowo rozkazywać. Przedewszystkiem proszę zamknąć usta i

nie nie mówić, bo to cię męży i sprowadza gorączkę.

— Nie, nie; patrz Lolutko, jakim ja silny, osłabienie przeszło. Tylko ty przy mnie z godziną posiedzi, skoro pogawędzimy jeszcze z sobą trochę, zdrow będę zupełnie... jak cię Kocham. Cóż marszczysz brwi?... gniewasz się?..

Wiem o co; posądzasz mnie o egoizm, przypuszczasz, że ja tylko o sobie myślę. O, co nie, to nie. Myślę i o tobie, moje słonko, myślę tak bardzo, że ci aż powiem coś, co cię nadzwyczaj zajmie.

Lola pytając wzrok zwróciła na brata. — A widział bje ci serduszko — ciągnął dalej Jerzy i przyłożył rękę do jej boku. — O bje i jak jeszcze! Cóż jabym dał za to, by do niego zajrzał!

— Czy ci kiedy broniłam tego Jurku? Czy nie spowiadałam ci się z każdej myśli, nadziei, troski mojej? — Tak — odparł Jerzy — ale nie... z miłości.

Lola zarumieniła się po uszy i spuściła oczęta ku ziemi. — Aha! rumienisz się. To znaczy, że trafiam dobrze, że moje bębe nosi to samo uczucie w serduszku, co jej niegodziwy brat Jerzy. Szkoda; zasmucę może to serduszko, ale powiedzić ci muszę, że mi się ten człowiek weale nie podoba. On żąda całego twoego posagu, a takich ludzi, polujących na posagi, nie mogłem znieść nigdy.

— Kto? Janek żąda posagu mego? — zawołała Lola. — Janek!? — podchwycił żywo Jerzy, a radość wyraźna zarysowała się na jego twarzy. A więc nie Iński, nie ta angielska mumia jest jej ideałem! Odetchnął pełną pierśią. Lola spostrzegła, że się bratu wydała niechęć, że Jerzy nie miał na myśli Czaplicę i zarumieniła się po raz drugi. — Zdawało mi się, żeś mówił o Czaplicy —

zauważyła nieśmiało, nie patrząc na Jerzego, którego to zakłopotanie siostry zdawało się ciszyć niezmiernie.

— Ależ nie, ja nie mówiłem o Janku, niech Bóg uchowa — mówił dalej z komiczną powagą — jabym cię o taki straszny megaloman nie był w stanie posadzić. Ja mówiłem o hrabi Zgumniecu Ińskim, który jest jedną z najlepszych partyj w Królestwie i który podobno stara się o tę maleńką rączkę.

— Jurku, nie dręcz mnie! — szepnęła Lola, ukrywając głowę na ramieniu brata. — Ja tego ożwiwka znieść nie mogę, ja go nienawidzę, gardzę nim i żadna siła do tego związku zmusić mnie nie zdoła. Ty przeciwieś powinieneś to zrozumieć, a w razie potrzeby mnie obronić. Jerzy na czole Loli złożył długi pocałunek.

— No, no, bądź spokojna siostruniu moja, dopóki ja żyję, ty jesteś bezpieczna. Ale to jeszcze nie wszystko; pomówmy otwarcie, jasno, skoro już dotarliśmy do tej kwestyi. Więc gdyby Czaplicę zażądał twojego posagu, przykroby ci było bardzo?

— Onby nie zażądał — odparła stanowczo Lola. Wypowiedziała to z takim zapalem, że Jerzy już nie potrzebował się jej o nie pytać; dumnym był z wyboru siostry; widział, że nie jest zwykłą halką słowową, ale kobietą, zdolną do strażi ogniska świętego, przy którym ogrzać się mogą nieszczęśliwi i wapiący.

Popatrzył na nią z rozrównaniem i miłością i spytał: — Zkądże ty wiesz o tem Lolu? czyś się go pytała? Lola wstrząsnęła głową. — Nie, ale ja to czuję. — No, to ja się go o to zapytam. — Jurku! nie czyni tego — zawołała przelękłona. — Nic z tego, teraz ja panować będę. (C. d. n.)



Zamach na Crispiego.

Telegramy sobotnie z Neapolu doniosły, iż w piątek, w chwili, gdy prezydent ministrów Crispi przejeżdżał w towarzystwie swej córki...

Prasa stanowczo potępia czyn Caporalego, a dzienniki opozycyjne piszą, iż musi to być człowiek psychicznie chory...

W prasie wszczęto w ostatniej chwili wywołaną dyskusję, czy zamach Caporalego jest czynem stronnictwa, czy też jednostki...

Crispi spędził noc spokojnie i prawie bez gorączki. Według dygnozji lekarskiej, rana ma pięć centymetrów długości i nadwyrżyła nieco kciok...

Pomiędzy wieloma telegramami kondolencyjnymi znajduje się także depecha z Monzy, w której król Humbert dowiadyuje się w serdecznych słowach o zdrowiu ministra i żąda bezpośrednich biuletynów.

Nieswyciędzeni.

Z Londynu donoszą o sensacyjnym wypadku, który żywo zainteresował opinię publiczną i przypomniał znane morderstwo...

W Warszawie zmarł izraelita Szaia Hart, dobroczyńca tamtejszego szpitala starożytnych. Był on niegdyś piekarzem...

W Łowiczu zmarła matka Rudolfa Zubera, b. docenta uniwersytetu łwowskiego, obecnie dyrektora kopalni żelaza w Ameryce południowej...

Konfiskata. Kuryera Rzeszowskiego numer z dnia 15 bm. skonfiskowała prokuratura za artykuł p. t. „Jeszcze o sprawie zarazy pszykowej racjonalnej“.

Z Krakowa. Dzienniki donoszą, iż powstał projekt utworzenia sekcji gospodarstwa wiejskiego przy fakultecie fizyko matematycznym uniwersytetu warszawskiego.

Z Królestwa Polskiego. W gubernii kieleckiej dyrektor Towarzystwa kredytowego ziemskiego ogłasza sprzedaż przynależnych dziesięciu nieruchomości...

W Wilnie donoszą: Otwarcie wystawy rolniczo-przemysłowej nastąpiło w sobotę o godz. 1 z poźdnia w obecności władz, przemysłowców, kupców i przedstawicieli prasy...

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Desdemona, oraz ostania scena w sypialni żony oprowadzone z wielką starannością i drobiazgowością...

Do złożenia poprawny oświadczenia przystąpiła staranna gra p. Wernera, który odzwierzył Jagona, p. Wolskiej, oraz pp. Sobieława i Śliwickiego.

Srebrne wesela. Wobec choroby grona rodziny i przyjaciół w kościele św. Piotra odbyła się w sobotę uroczystość powtórnej błogosławieństwa kościelnego...

Zmarli. W Sanoku zmarł 11 bm. Ernest Bauman, żołnierz wojsk polskich z czasów Konstantego, następnie uczestnik walk o wolność w 1841 roku...

W Łowiczu zmarła matka Rudolfa Zubera, b. docenta uniwersytetu łwowskiego, obecnie dyrektora kopalni żelaza w Ameryce południowej...

Konfiskata. Kuryera Rzeszowskiego numer z dnia 15 bm. skonfiskowała prokuratura za artykuł p. t. „Jeszcze o sprawie zarazy pszykowej racjonalnej“.

Z Krakowa. Dzienniki donoszą, iż powstał projekt utworzenia sekcji gospodarstwa wiejskiego przy fakultecie fizyko matematycznym uniwersytetu warszawskiego.

Z Królestwa Polskiego. W gubernii kieleckiej dyrektor Towarzystwa kredytowego ziemskiego ogłasza sprzedaż przynależnych dziesięciu nieruchomości...

W Wilnie donoszą: Otwarcie wystawy rolniczo-przemysłowej nastąpiło w sobotę o godz. 1 z poźdnia w obecności władz, przemysłowców, kupców i przedstawicieli prasy...

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

tego podjął mając liczną rodzinę mieszcząską studentem meblowane pokoje kawalerskie. Elegancko umebłowany pokój obok uniwersytetu kosztuje 10 do 12 złr. miesięcznie...

Mianowania. Namieśnik zamianował oficyała rachunkowego namieśnictwa Jana Gofryka, prowizorycznym rewidentem rachunkowym, dalej asystentem rachunkowego namieśnictwa Józefa Domaraka...

Przeniesienia. Namieśnik przenosił praktykantów konceptowych namieśnictwa: Macoję Bieleckiego z Wieliczki do Krakowa, Aleksandra Czajkowskiego z Łowicza do Wieliczki...

Sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł Piotra Macoję Bieleckiego, kancelistę do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Makowie...

Reportaż teatru krakowskiego. We wtorek 17 września: „Właściciel Kuźnia“, komedia w 5 aktach Jerzego Ohneta. We czwartek 19 września: „Po raz dziesiąty „Myska“ (La Souris), komedia w 3 aktach Paillerona...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne. „Swiat“ w ostatnim swym numerze z dnia 15 września przedstawia się ponownie jako najlepsze polskie pismo ilustrowane...

Ze Stowarzyszeń. — Grac, 11 września. Tutajskie polskie akademickie stowarzyszenie „Ognisko“ liczyło z końcem ostatniego półroczia 13 zwykłych i 2 wspierających członków...

Dział ekonomiczny. Zakaz dowozu świń do Niemiec. Rząd niemiecki zamknął granicę dla dowozu nierogacizny z Polski i Austrii...

Wiedź, 16 września. Cesarz wczoraj zrana przybył na manewry do Kisber. Powitanie było uroczyste. Wiedź, 16 września. Hr. Kalnoky powrócił z Litymnia do Wiednia...

Spektroskopie meteorologiczne. Według Obserwatorium krakowskiego. Tabela z danymi: Ciśnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna, Stan nieba.

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedź, 16 września. Cesarz wczoraj zrana przybył na manewry do Kisber. Powitanie było uroczyste. Wiedź, 16 września. Hr. Kalnoky powrócił z Litymnia do Wiednia...

Berlin, 16 września. Post donosi, jakoby cariewicz Mikołaj przywiózł do Hannoveru list od cara. Paryż, 16 września. Zacharyasz Stojanow umarł tu przedwczoraj. Niebożyszcz przybył tu przed kilku dniami dla zwiedzania wystawy...

Kurs telegraficzny. Tabela z danymi: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, 5% austriacka renta (marcowa), Akcje banku austro-węgierskiego...

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

Wypokopiska. W pobliżu parku w Fontenablaeu pod Paryżem nad brzegiem małej rzeczki odkryto w tych czasach fabrykę, należąca do trzeciorzędowego okresu geologicznego.

